
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5904 19

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA TÉCNICA
CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/38960/000436

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, nomeada pela 
PORTARIA nº 085/2021/SEINF/GASEC, de 13 de maio de 2021, e de 
acordo com a Lei 8.666/93, no uso de suas atribuições e ainda, conforme 
DESPACHO Nº 46/2021/SGP da Superintendência de Gestão Operacional 
e Projetos, anexo nos autos, referente a Concorrência supra que tem 
como objeto a Contratação de Empresa para realização de prestação de 
serviços de consultoria para elaboração de projetos básicos e executivos 
de melhoramentos, pavimentação, restauração e duplicação de rodovias 
e apoios as execuções sendo de supervisão técnica de obras do Estado 
do Tocantins. Sendo assim aplicados os quesitos ao item 10. DA 
PROPOSTA TÉCNICA E PROPOSTAS DE PREÇOS (ENVELOPES 2 E 
3) do edital, sendo observados os documentos exigidos no projeto básico/
termo de referência em seus Anexos CRITÉRIOS PARA JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS LOTE 01 e CRITÉRIOS PARA JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS LOTE 02, informa conforme quadro abaixo a pontuação 
das empresas habilitadas:

Pontuação Técnica Final - Lote 01

Empresas PTF - Lote 01

CONSÓRCIO INTEGRA TOCANTINS 88,00

CONSÓRCIO STE/SISCON/C3 78,50

CONSÓRCIO PROJETISTA TOCANTINENSE SH 75,00

CONSÓRCIO PROJETA DPMP 70,00

CONSÓRCIO CONSOL/ENECON 70,00

CONSÓRCIO ALTA/CONTÉCNICA/EGT 67,00

ECOPLAN ENGENHARIA LTDA 54,00

Pontuação Técnica Final - Lote 02

Empresas PTF - Lote 02

CONSÓRCIO INTEGRA TOCANTINS 91,00

CONSÓRCIO STE/SISCON/C3 78,50

CONSÓRCIO PROJETISTA TOCANTINENSE SH 77,00

CONSÓRCIO CONSOL/ENECON 70,00

CONSÓRCIO ALTA/CONTÉCNICA/EGT 70,00

CONSÓRCIO PROJETA DPMP 69,00

ECOPLAN ENGENHARIA LTDA 54,00

CONSÓRCIO EGJ 53,00

Publique-se na forma do art. 109, inciso I, alínea “a” e §1º, 
da Lei 8666/93. Fica franqueado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para 
apresentação de recurso face os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação.

Palmas, 9 de agosto de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Superintendente de Licitação de Obras e Serviços Públicos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação torna público o 
Resultado do Pregão Eletrônico Nº 005/2021 - Processo Administrativo  
Nº 2021/38960/000743 - Objeto: aquisição de material betuminoso, incluso 
transporte, para atender as necessidades da Agência Tocantinense de 
Transportes e Obras, conforme segue:

LOTE EMPRESA VALOR TOTAL

Lote 01 - RR1 - Porto Nacional CENTRO OESTE ASFALTOS S/A R$ 3.433.200,00

Lote 02 - RR2 - Araguaína CENTRO OESTE ASFALTOS S/A R$ 6.493.200,00

Lote 03 - RR3 - Tocantinópolis CENTRO OESTE ASFALTOS S/A R$ 3.567.040,00

Lote 04 - RR4 - Guaraí CENTRO OESTE ASFALTOS S/A R$ 3.373.400,00

Lote 05- RR5 - Gurupi CENTRO OESTE ASFALTOS S/A R$ 3.433.440,00

Lote 06 - RR6 - Dianópolis CENTRO OESTE ASFALTOS S/A R$ 5.773.620,00

Lote 07 - RR7 - Paraíso CENTRO OESTE ASFALTOS S/A R$ 7.235.600,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 33.309.500,00

CENTRO OESTE ASFALTOS S/A, CNPJ: 01.593.821/0003-03, 
Valor Total Adjudicado: R$ 33.309.500,00 (trinta e três milhões, trezentos 
e nove mil e quinhentos reais).

O resultado completo encontra-se disponível no site: www.gov.
br/compras.

Palmas/TO, 03 de agosto de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 87, DE 4 DE AGOSTO DE 2021.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o §1º, do art. 42, 
da Constituição do Estado, e na conformidade do art. 37, da Lei nº 1.818, 
de 23 de agosto de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor público LUIS PAULO BUENO 
MOURÃO, número funcional 11706260-2, para, sem prejuízo do cargo 
que ocupa, responder cumulativamente pela Gerência de Biodiversidade 
e Áreas Protegidas, sem ônus, na ausência, para fruição de férias, de sua 
titular, Cristiane Peres da Silva, número funcional 1029495-5, no período 
de 5 a 22 de julho de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 4 dias do mês de agosto 
de 2021.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária

PORTARIA-SEMARH Nº 88, DE 5 DE AGOSTO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS, no uso de suas atribuições e consoantes o 
disposto no art. 42, §1º, incisos II e IV, da Constituição do Estado, e em 
consonância com o art. 26, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
Decreto Estadual nº 6.237, de 31 de março de 2021, Instrução Normativa 
TCE-TO nº 002/2008, de 7 de maio de 2008, e na PORTARIA SEFAZ  
Nº 235/2021/GABSEC, de 6 de abril de 2021,

C O N S I D E R A N D O  o  P r o c e s s o  A d m i n i s t r a t i v o  
nº 2021/39000/000031, tendo como objeto a Aquisição de serviços por 
assinatura e Software para realização de reuniões virtuais da Secretaria 
do Meio Ambiente e Recursos Hídricos conforme justificativa acostada 
aos autos (fls. 88),

CONSIDERANDO as Atas de Realização de Compra Direta 
Eletrônica e históricos de lances nº 03/2021 e nº 04/2021, lançados no 
Sistema Compra Direta Eletrônica, os quais restaram desertos,

CONSIDERANDO a permissão contida no art. 24, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

CONSIDERANDO a proposta apresentada pela Empresa 
Konvergente Telecomunicações Eireli para 02 Licenças 1 ano conta Zoom 
pro - até 100 conexões com suporte remoto, ser a economicamente mais 
vantajosa,

CONSIDERANDO, ainda, o teor do Parecer Jurídico nº 19/2021 
(SGD: 2021/39009/004277), exarado pela Assessoria Jurídica desta 
Pasta,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar o Procedimento Licitatório para efetivação 
da despesa solicitada em favor da empresa KONVERGENTE 
TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CNPJ: 03.859.239/0001-00, no valor 
de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 5 dias do mês de agosto 
de 2021.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária

83887229134
Highlight

83887229134
Rectangle


